
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от__10.03.2020_г.
ПРИКАЗ

город Усть-Лабинск
№ 56-П

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 21.01.2020г. №47-01-13-3011/20 «О 
региональных конкурсах по пожарной безопасности», приказа МБУ «ЦРО» от 
29.01.2020 года №29-П «О проведении муниципального этапа регионального 
этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» в период с 29 января по 02 марта 2020 года 
прошел муниципальный этап конкурса по следующим номинациям:

- художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат, стенгазета, 
эмблемы ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации информационного 
и познавательного содержания и т.п.).;

- декоративно-прикладное творчество (работы традиционных народных 
ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная композиция, 
аппликация, оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик, лоскутное шитье, 
бисероплетение, выжигание, художественная резьба, керамика, лепка, 
текстильный дизайн, игрушка, витраж, папье-маше, декупаж, тестопластика, 
пластилинография и т.п.);

- технические виды творчества (моделирование, конструирование, макеты, 
технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и т.п.).

В четырех возрастных группах:
- до 7 лет (включительно);
- 8 - 10 лет (включительно);
- 11- 14 лет (включительно);
- 15 -18 лет (включительно).
В конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных учреждений: 

МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, 
МБДОУ №7, МБДОУ №8, МБДОУ №10, МБДОУ №11, МБДОУ №12, МБДОУ 
№15, МБДОУ №16, МБДОУ №18, МБДОУ №19, МБДОУ №22, МБДОУ №23, 
МБДОУ №24, МБДОУ №25, МБДОУ №26, МБДОУ №27, МБДОУ №28, МКДОУ 
№29, МБДОУ №30, МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБОУ НОШ «Детство без 
границ».



В конкурсе приняли участие 12 образовательных организаций: МАОУ СОШ 
№2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия№5 имени девяти Героев Второй Мировой 
войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко, МБОУ СОШ №13 
им. И.Ф. Рулева, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №25 , МБОУ ООШ №31 имени 
П.Н. Свитка, ГКОУ школа №35, МБОУ НОШ «Детство без границ, МБУ ДО 
Центр творчества «Созвездие», МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс». «■

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 

регионального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» согласно протоколу 
(прилагается).

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 (М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), 
МБДОУ №7 (Солодская О.С.), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 
(Т.А. Хамчичева), МБДОУ №15 (Камынина Т.М.), МБДОУ №16 (И.Б. 
Барабанова), МБДОУ №18 (Субочева Н.П.), МБДОУ №19 (Бурлай Т.Л.), МБДОУ 
№22 (Алтухова Л.А.), МБДОУ №24 (Л.А. Панкратова), МБДОУ №25 (Епишева 
Н.А.), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МБДОУ 
№30 (С.А. Чигрик), МБДОУ №41 (Л.А. Мозговая), МАОУ СОШ №2 (Н.С. 
Маркина), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ гимназия №5 имени девяти 
Героев Второй Мировойны войны г. Усть-Лабинска (и.о. директора Е.Н. 
Газарова), МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко (М.О. Карташева), ГКОУ школа 
№35 (Зайко А.П.), МБОУ НОШ «Детство без границ» (Л.В. Амзаева), МБУ ДО 
«Центр компетенций «Импульс» (И.А. Щучкина), МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» (Н.И. Журавская) и учителям, подготовившим победителей и 
призеров.

3. Работы победителей направить для участия в региональном этапе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Дударь М.Г. 
4- 19-52



ПРОТОКОЛ № 16 от 03.03.2020г

Заседания жюри муниципального этапа 
Регионального этапа Всероссийского конкурса 

детского -  юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

Слушали: Председателя жюри Е.А. Сулину, методиста, п.д.о. МБУ ДО 
Центра творчества «Созвездие» о результатах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского -  юноше^даррб творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина»
Члены жюри: Смирнова Ольга Олеговйа, п.д.о., заместитель директора МБУ 
ДО Центра творчества «Созвездие» .... ______ ;
- Чириченко Светлана Ивановна, п.д.о., методист МБУ ДО Центра творчества
«Созвездие» & & £ ___;
- Тищенко Светлана Викторовна, п.д.о., МБУ ДО Центра творчества
«Созвездие» т  __________;
- Беляева Мария <Ургеевна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества «Созвездие»
_____ ____________ ;
- Тараканова На^алья  ̂Витальевна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие»
- Клименко Татья^Аншгбевиа, п.д.о, МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие» ^
- Терновых Эра Щ $х£товт, плцо.,п§дагог -  организатор МБУ ДО Центра
творчества «Созвездие» ;
- Слесаренко Т авд^рётровпа, п.д.о. МБУ ДО Центра компетенций 
«Импульс»

Постановили:
1. Считать участниками муниципального этапа

ДОУ №: 2 ,3 ,4 , 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 18, 19, 22, 23,24,25,26, 27,2В, 29,30, 
39,41, «Детство без границ»;
ОО №:2, 3, 6,13, 17, 25,31, 35, гимназия № 5, «Детство без границ»;
УДО: Центр творчества «Созвездие», «Центр компетенций «Импульс»

2. Многие работы не соответствуют требованиям положения.
3. Отправить работы, занявшие I места на краевой этап конкурса.
4. По результатам конкурса считать победителями и призерами 

следующих участников:

1. В номинации «Художественно -  изобразительное творчество» (до 7 
лет)

I место-Раковский Артем, 5 лет, д/с №4 (рук. Аржакаева Е.Н.)



Авакян Лилиана, 10 лет, «Детство без границ» (рук.Ханкишева 
ДА.)

Ш  место -  Комарова Анастасия , 8 лет, Центр творчества «Созвездие» 
(п.д.о.Моргунова Т.В.)
Романенко Милена, 8 лет, «Центр компетенций «Импульс» (п.д.о. 
Романенко Л.И.)
Кукалов Никита, 13 лет, школа №3 (рук. Брехова Т.Е.)

А В Н П М Ы Н Я П Н Н  (( Т р г и и ч р гшлмйшшж to law

I место-коллективная работа, д/с 4 (рук. Наймушина И.П.)
II место -  Лазаренко Артём, 5 лет, д/с 18( рук. Титушина Н.М.)

Жарков Иван, Маркова София, Закорян Назар, 4 года, д/с 41 
(рук.Жагло В..В., Тюнина А.А.)
Данелян Нодар, 6 лет, д/с 8 (рук.Панферова Г.А.)
Юрченко Максим, 5 лет, д/с 8 Бабанская М.В.)
Павлов Владислав, Хасапетова Елизавета, 5 лет, д/с 2 ((Ефимова 
Э.Ш., Морозова О.К.)

Щ  место -  Рылина Полина, 7 лет, д/с 28( рук. Овеченко Т .В ^
Логинова Дарья, 6 лет, д/с 3 (рук.Коломийцева Е.С.)
Кирилов Михаил, 7 лег, д/с 4( рук. Беликова Г.Ф.)
Емельянова Ксения, 11 лет, д/с 19 (рук.Мамайсур Н.Н.)
Рузавина Варвара, 6 лет, детство без границ (рук.Язловская Т.В.)

В номинации «Технические виды творчества» (до 8-10 лет)
I место -  Романцов Евгений, 8 лет, школа №6, (рук. Иваненко Л.В.)

Директор МБУ «ЦРО» Езубова Ю.В.


